1

证券代码：000898        证券简称：鞍钢股份        公告编号：2007－036

鞍钢股份有限公司

2007 年度 H 股配股发行结果及配股股份变动公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。

鞍钢股份有限公司（以下简称“鞍钢股份”）根据 2007 年 10 月 22 日刊登的 H 股

配股说明书，向 H 股股东按照每 10 股配 2.2 股的比例配售。本次配股 H 股可配股份

数量为 195,800,000 股，实际配股股份数量为 195,800,000 股。现将发行具体结果公告

如下：

H 股配股发行已于 2007 年 11 月 8 日结束。截至 2007 年 11 月 5 日，鞍钢股份已

收到 H 股股东的 861 份有效申购，实际认配股份为 192,453,984 股，占 H 股可配售股

份数量的 98.29%；鞍钢股份已收到 1,326 份额外 H 股配股有效申请，共计 300,197,425

股，占 H 股可配股份数量的 153.31%，额外 H 股配股申请中实际配股股份数量为

3,346,016 股。H 股配股有效申购和额外有效申请共计 492,651,409 股，占 H 股可配股

份数量的 251.60%。H 股发行超额认购率为 151.60%。在超额认购的情况下，H 股承

销商承销义务已履行。

已缴足股款的 H 股配股的股票及全部或部分未成功的额外 H 股配股申请的退款

支票将于 2007 年 11 月 12 日及 11 月 13 日以平邮方式寄发至相关权利人的注册地址。

缴足股款的 H 股配股股份将于 2007 年 11 月 14 日开始买卖。

鞍钢股份本次 A+H 配股前及配股后的股份结构变化如下：

本期变动前
本期变动增减

(+  -)
本期变动后

数量(股) 比例(%) 发行新股（股） 数量（股） 比例(%)

一、有限售条件股份 3,989,916,610 67.25 +877,781,654 4,867,698,264 67.28
1、国家持股 3,989,901,910 67.25 +877,778,420 4,867,680,330 67.28
2、国有法人持股 - - - - -
3、其他内资持股 14,700 0.00 +3,234 17,934 0.00
其中：境内法人持股 - - - - -

 2

境内自然人

持股
14,700 0.00 +3,234 17,934 0.00

二、无限售条件股份 1,943,069,087 32.75 +424,040,496 2,367,109,583 32.72
其中：人民币普通股 1,053,069,087 17.75 +228,240,496 1,281,309,583 17.71
境外上市的外资股 890,000,000 15.00 +195,800,000 1,085,800,000 15.01
三、股份总数 5,932,985,697 100.00 +1,301,822,150 7,234,807,847 100.00

特此公告

鞍钢股份有限公司

2007 年 11 月 9 日